CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto a Secretaria competente UM ESTUDO PARA A
POSSIBILIDADE DE CRIAR UM JARDIM COM A PLANTA PALMEIRA DE INDAIÁ,
POSSIBILITANDO A TODOS OS CIDADÃOS CONHECEREM A PLANTA QUE DEU
ORIGEM AO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA. ç

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, se faz necessária a sua satisfação, pois é parte da história
de nosso município, precisamos cuidar de nossas raízes de uma forma a perpetuar no
tempo todas as informações que engrandecem ao:povo Indaiatubano, com a efetividade e
execução do presente pedido será possível por exemplo, elaborar projetos com a
finalidade de apresentar a essência do município a todas as crianças, jovens ou mesmo
para aqueles que vem de foraefirma moradia em nossa cidade.

Assim sendo, esperamos que a presente indicação seja encaminhada a secretaria
responsável e porfim seja satisfeito em todos os seus pontos, sendo criado uma jardim
ou vários jardins com a planta palmeira de indaiá no município de Indaiatuba.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

PROT-CMI 2053/2019
19/09/2019 - 10:09

PROT-CMI 2053/2019
19/09/2019 - 10:09
IND 1362/2019